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Třetí Tažení.
První zatažení demaskovaná nemoc přes 
znamení na ruce. Z místa na místo byly 
neomylně odhalovány příčiny lidské bídy, po 
nichž následovala něžná slova: „Ježíš Kristus 
tě uzdravuje“. Ale po tomto pravém znamení 
následovalo rozšířené tělesné napodobování.

Druhý Tažení přinesl rozlišování samotných 
myšlenek srdce. To byl jasný projev 
neměnné Kristovy moci a naplnění Židům 

13:8, „Ježíš Kristus jest včera i dnes, tentýž i na věky“. I toto bylo napodobovat, ale ani jeden
z napodobitelů by kvůli tomu riskoval celou svou pověst jako bratr Branham. Jednou mi řekl: 
„Bratře Pearry, pokud vám někdy řeknu ‚tak praví Pán‘ a nestane se to přesně tak, jak jsem 
vám řekl, už mi nikdy nevěřte, protože pak do toho vlezu a už to nebude Bůh. Řekne-li to 
Bůh, Bůh to udělá.“

Mnoho dalších projevilo to, co nazývají „dary rozlišovací schopnosti“, ale vždy existovala tato 
míra chyby. Osobně jsem znal muže, kteří měli velké dary rozlišování, ale občas se spletli a 
způsobili by velký zármutek v životech druhých, často velkou tragédii, když se lidem něco 
řeklo mylně. Toto bylo zdrojem zmatku pro tyto Boží muže. Když se na to zeptali bratra 
Branhama, řekl: „Pokud je v tom nějaká chyba, nechte to být.“  Řekl to proto, že je lepší se 
zdržet řeči, než říkat někomu špatnou věc a způsobit mu nenapravitelnou škodu.

Anděl Boží slíbil bratru Branhamovi, že budou tři „tahy“. Bratr Branham nám dal ujištění, že 
Třetí tažení nebude napodobován. Nyní se z jeho vlastních slov můžeme dozvědět více o této 
poslední velké fázi jeho služby.

Na cestě do Britské Kolumbie je pohoří se sedmi vrcholy, na které Bůh ukázal bratru 
Branhamovi a naznačil mu, že jsou „jeho“  pohořím. Vyhláskují sedm písmen každé části jeho 
jména, vyprávějí jeho životní příběh a svědčí o třech „tahy“ v jeho službě. První a nejnižší 
vrchol představuje jeho chlapecké vize, o kterých většina lidí říkala, že byly od ďábla. Další 
vrchol, o něco vyšší, hovoří o jeho obrácení. Nejdůležitější jsou však tři nejvyšší vrcholy, které
vypovídají o třech „tahy“. Nejvyšší z nich, tyčící se daleko nad ostatními a masivnější, je 
samozřejmě němým svědectvím Třetí tažení. Jednoho dne, když jsme tam stáli a hleděli na ty
vrcholy, mi řekl: „Bratře Pearry, jsme nahoře na rameni té třetí hory - Třetí tažení.“  Takže 
vidíte, já vím, že podle jeho vlastních slov Třetí tažení vznikal ještě předtím, než nás opustil.

Bratr Branham mluvil o Třetí tažení v kázání nazvaném „Odhlížej pryč k Ježíši“, když řekl tato 



slova:

Nyní, pamatujte, že nikdy nedojde k žádnému zosobnění toho, protože to tak být 
nemůže. To nemůže být. Nyní existuje a jsem před tím varován... že brzy - právě v 
tuto dobu - se to právě stalo, takže může identifikovat svou přítomnost mezi vámi. 
Vidět? Ale nebude to skvěle využito, dokud toto zastupitelstvo nezačne přituhovat. A 
když se to stane, když se to stane... Letniční a tak dále se mohou téměř imitovat za 
všechno, co lze udělat, ale až přijde ten čas, až sevření sestoupí, pak uvidíte, co jste 
dočasně viděli, projeví se v plnosti své síly. Vidíte...?...vidíte?

Nyní musím pokračovat v evangelizaci, stejně jako jsem byl pověřen jako první; Já 
musím pokračovat. Proto, máš Slovo a víš, co hledat, jak stát. Musím pokračovat v 
evangelizaci. A moji přátelé, zůstaňte v klidu a pokračujte dál, protože hodina se rychle
blíží (Vidíte?), kdy se bude něco dělat.

Nyní byste mohli vidět, že se ode mě dějí nějaké malé podivné věci, nic hříšného, to 
nemyslím, ale myslím něco zvláštního vůči tomu, co je běžným trendem, protože to, k 
čemu jsem teď na ministerstvu došel, Vracím se sem, sleduji to místo a čekám na čas, 
kdy ho použiji. Ale bude se používat. A každý ví, že tak jistě, jako byl identifikován 
první, byl identifikován i druhý; a pokud budete uvažovat skutečně pozorně, vy, kteří 
jste duchovní (jak říká Bible: "To je ten, kdo má moudrost."), třetí je správně 
identifikován. Vidět? Víme, kde to je. Takže třetí tažení je tady.

Je to tak posvátné, že o tom nesmím moc říkat, jak mi řekl na začátku. Řekl: "Tohle, 
neříkej o tom nic." Pamatuješ na to před lety? Hovoří to samo za sebe. Vidět? Ale 
abych... Snažil jsem se vysvětlit ostatním a udělal jsem chybu. To bude ta věc, která 
podle mého názoru (neříkám, že mi to říká Pán.) -- toto bude věc, která nastartuje 
uchvacující víru pro odchod. Vidíš, vidíš? Teď, a to... musím chvíli potichu ležet.

A teď si pamatujte (a kdo poslouchá tuto kazetu), že byste mohli okamžitě vidět 
takovou změnu v mé službě, klesat zpět... Nejít nahoru, klesat zpět... Jsme teď ve 
věku a je to... - dál už to nejde. Musíme tady počkat jen minutu, než se to stane tady, 
abychom to dohnali, pak přijde čas. Ale je to důkladně identifikováno.

Sledujte ten třetí tažení,

Můžu být vzat před tím. Nevím. A ten čas může být v nadcházejícím týdnu, kdy přijde 
Duch svatý a přinese Krista Ježíše...
ale pak se podívejte na Třetí tažení! Bude to absolutně k totální ztrátě ale bude to pro 
Nevěstu a Církev.

Bratr Branham zde svými vlastními slovy říká lidem, kteří věří, že je Božím prorokem, aby 
„Sledujte ten třetí tažení“.  Řekl: „Pokud jste duchovní, identifikovalo se to mezi vámi.“  Ale 
přesto řekl, že když nás opustí, to tajemství bude v jeho hrudi.

Pokaždé, když bratr Branham mluvil v letech 1963, 1964 a 1965 o Třetí tažení, vždy se zmínil 
o časech, kdy se projevovalo ‚mluvené slovo‘. Nyní čteme z Matouše 21:18-20.

18  Ráno pak navracuje se do města, zlačněl.



19  A vida jeden fíkový strom podle cesty, šel k němu, a nic na něm nenalezl, než listí 
toliko. I dí tomu stromu: Nikdy více neroď se z tebe ovoce na věky. I usechl jest hned 
fík ten.
20  A vidouce to učedlníci, divili se, řkouce: Kterak jest ihned usechl fík ten!

Všimněte si této události v životě a službě Ježíše, který se podíval na fíkovník, přál si jeho 
ovoce, ale protože žádné ovoce nebylo, promluvil Slovo a řekl: „Již více na věky nižádný z 
tebe ovoce nejez.“  Jak učedníci žasli. A Ježíš, jak tuto událost vypráví Marek, se otočil a řekl: 
„...Mějte víru Boží. Nebo amen pravím vám, že kdož by koli řekl hoře této: Zdvihni se a vrz 
sebou do moře, a nepochyboval by v srdci svém, ale věřil by, že se stane, cožkoli dí, budeť 
jemu tak, což by koli řekl.“  Nevím o mnoha lidech na této zemi, kteří by toto Písmo 
praktikovali. Jsou tací, kteří to použili jako víru, ale kdo může stát a říkat, že mluvili Slovo a 
to, co řekli, se stalo? Ježíš řekl, že to tak bude. Dodržuje své slovo: „Dokudž nepomine nebe i
země, jediná literka aneb jediný puňktík nepomine z Zákona,“  Nyní budu vyprávět o časech, 
kdy se toto Písmo naplnilo v naší generaci.

Poprvé se to stalo, když bratr Branham rybařil se svým sousedem, bratrem Banksem 
Woodem, a jeho bratrem, bratrem Lylem Woodem. Tito dva muži byli oba bývalí svědkové 
Jehovovi. Všichni tři chytali ryby na malém místě zvaném Dale Hollow v Tennessee. Bratři 
Woodové na lodi s bratrem Branhamem hovořili o sestře, člence Církve Boží, která jim 
svědčila o jejich potřebě spasení. Připomínali si její křesťanskou laskavost k nim a bratr Banks
právě prohlásil, že by možná jednoho dne měli jít za touto dámou a říct jí, že jsou nyní oba 
spaseni a slouží Bohu.

Když řekli tato slova, jak je vyprávěli muži a bratr Branham, prorok cítil, jak na něj působí 
Duch Boží, a to přitahovalo jeho pozornost prostřednictvím Hlasu, který řekl: „Toto praví Pán: 
V příštích několika hodinách bude vzkříšeno malé zvíře.“  Byl zmatený a začal uvažovat o tom,
co to znamená. V duchu si vzpomínal, jak jeho malý syn Joseph před několika dny, když 
mazlil sousedovo kotě, zvíře příliš pevně stiskl a bezvládně ho upustil na podlahu. Myslel si, že
možná bude toto malé kotě vzkříšeno.

Po několika hodinách rybaření bratr Lyle chytil malého modráska, který celou návnadu spolkl. 
Bratr Lyle nemohl vytáhnout háček, tak jen podržel rybičku a vytrhl háček spolu se žábrami a 
kompletními vnitřnostmi malé rybky. Hodil rybu přes bok a řekl: „Chlapče, vystřelil jsi svůj 
poslední chumáč.“  Ryba narazila do vody, trhla sebou a zůstala nehybně ležet. Vlny ho 
postupně vyplavily na břeh.

Asi po třiceti minutách se znovu zmocnil bratr Branham zvláštní pocit. Podíval se ke stromům 
podél pobřeží a tam, pohybující se jako ve vichřici, zazněl zvuk spěchajícího větru. Duch Boží 
k němu promluvil a řekl: „Vstaň a promluv k rybičce a bude mít svůj život.“

Bratr Branham se okamžitě postavil na nohy a zvolal: „Malá rybičko, Ježíš Kristus ti vrací 
život; žít ve jménu Ježíše Krista.“

Tito dva muži v přítomnosti bratra Branhama dosvědčili, že ryba, ačkoliv byla třicet minut 
mrtvá s odstraněnými všemi vnitřními orgány, převrátilo se to ve vodě a plaval pod člunem. 



Bylo to poprvé, co promluvil a to, co řekl, se splnilo. Byla to první manifestace mluveného 
slova.

Druhý takový incident se mnou osobně vyprávěl bratr Branham v přítomnosti bratra Sidneyho 
Jacksona a jeho ženy v doupěti bratra Branhama v srpnu 1964. K incidentu došlo, když bratr 
Branham v sezóně 1959 lovil veverky. Jako skvělý lovec veverek zabil předloni sto třicet pět 
zvířat. Jeho oblíbencem byla malá veverka šedá z Kentucky, lstivé zvíře, které vyžadovalo 
velkou zručnost k lovu.

Toho dne, v 10 hodin ráno, neviděl jedinou veverku. Foukal vítr: den se oteploval, a tak se 
rozhodl, že si trochu zdřímne. Vyprávěl, že našel jasan se třemi vidlemi, kde si mohl pohodlně
sednout na zem a opřít se o vidlice na stromě. Meditoval nad veršem z Písma: „Řekneš-li této
hoře: Zvedni se a vrhni se do moře...“  Přemýšlel o tom, jak o tom textu nikdy nekázal, ale 
přemýšlel také o tom, jak je to v Slovo.

Právě když mu tyto myšlenky procházely myslí, promluvil k němu Hlas a řekl: „Co teď chceš? 
Řekni to a budeš to mít.“

Tak často, jak ten Hlas slyšel, přesto byl překvapen. Rozhlédl se kolem sebe a přemýšlel, 
odkud to přišlo.

Hlas opakoval: „Co teď chceš? Řekni to a můžeš to mít.“

Tentokrát odpověděl: „No, lovím veverky; Chtěl bych mít nějaké veverky.“

Hlas odpověděl: „Kolik veverek?“

Přistihl se, že si myslí: „No, tři jsou dobré jídlo,“  a tak odpověděl: „Chtěl bych mít tři 
veverky.“

„Tak dobře, kde chceš první?“  řekl Hlas.

Tou dobou už vstal a rozhlížel se kolem sebe a myslel si, že je ve vidění. Přesto, když byl celý 
život trénován dřívějšími podivnými zkušenostmi, odpověděl tím, že si pomyslel: „Říká to říct; 
řeknu to.“  Zamyslel se nad tím, že veverka obvykle na platanu není, a poznamenal, že takový
strom je poblíž.

„Nechte veverku vyjít na větev toho platanu - přímo tam.“  řekl.

Neřekl víc než tato slova, než tam seděla veverka. Promnul si oči a znovu mu hlavou prolétla 
myšlenka, zda to byla vize, ale rozhodl se, že tu věc dotáhne do konce, zvedl pušku, zamířil, 
vystřelil a veverka spadla na zem. Přistoupil a zvedl to. Bylo teplo a krvavé. Sám sobě řekl: 
„Vize nekrvácí.“

Upustil veverku do tašky a řekl: „Děkuji ti, Pane!“  a otočil se k odchodu, když Hlas znovu 
promluvil: „Kde bude ten druhý?“



Rozhlédl se kolem a uviděl akát. Pomyslel si: „Udělám tohle, kde budu vědět, že je to Bůh.“  
Nahlas řekl: „Nech veverku vyběhnout na ten strom a sednout si na vrchol, kde mu můžu 
vystřelit oční bulvu.“

Sotva slova vyzněla, veverka přispěchala a posadila se přímo na vrchol akát. Znovu vystřelil a 
zasáhl veverku do oční bulvy. Přešel, zvedl veverku a znovu poděkoval Pánu slovy: „Děkuji ti, 
Pane. Tvé slovo je pravdivé!“

Znovu se vydal na odchod, ale Hlas ho zastavil a řekl: „Ale řekl jsi tři.“

„Ano, řekl jsem tři,“  souhlasil.

Tentokrát byly jeho instrukce propracované: „Ať jeden projde přímo tam, přímo kolem těch 
farmářů, kteří sbírají kukuřici na poli, přímo na tento strom, přímo naproti, přeskočte tu větev
a přistaňte přímo tam, a tam ho zastřelím.“  Ukázal na místo.

Samozřejmě víš, co se stalo. Sotva se dostaly instrukce, když veverka dodržela všechny jeho 
specifikace, zastavila se přesně tam, kde řekl, a jeho výstřel byl opět pravdivý. Zvedl třetí 
veverku a dal ji do svého pytle.

Když vyprávěl tento mimořádný zážitek, nejprve si sedl na podlahu před svou židli a opřel se 
zády o židli, jako se opíral o vidlice na stromě. Pak vstal a tvářil se, jako by mířil a střílel z 
pistole. Když jsem ho pozoroval, pomyslel jsem si: „Buď poslouchám proroka Božího - buď se
to stalo, přesně jak to říká, nebo mě tento muž klame.“  Přesto mě nenapadl žádný důvod, 
proč by mě klamal.

Jeho neutuchající rozlišovací schopnost zachytil mou myšlenku. Otočil se ke mně a řekl 
jednoduše: „Bratře Pearry, opravdu se to stalo.“

O několik dní později (14. listopadu 1959 ...Ed) on a bratr Banks poobědvali ve skromném 
domku rodičů sestry Hattie Wright Mosierové. Toho dne bylo přítomno jedenáct lidí, kteří byli 
svědky dalšího zázračného děje. Sestra Hattie byla jen chudá malá vdova, bez peněz a 
majetku, ona a její dva mladí chlapci se sotva dokázali živit. Byla to velmi zbožná žena, věrná 
církvi svými desátky a obětinami. Obětovala se, aby dala Božímu dílu. Milovala Pána a Jeho lid
a otevřela svůj domov všem. Její sestra Edith byla mrzák. Její milovaní rodiče byli staří. Její 
dva malí synové nebyli zachráněni. Byla tak chudá, že tam bratr Branham ten den šel vrátit 
dvacetidolarovou bankovku, kterou dala stavebnímu fondu na stavbu kostela, a že si myslel, 
že si to nemůže dovolit dát.

Všichni toho dne seděli v kuchyni a radovali se z věcí Páně. Bratr Branham vyprávěl o 
incidentu, kdy veverky promluvily k existenci. Když skončil, řekl: „Když Abraham potřeboval 
berana k oběti, Bůh mu ho poskytl. Jediné, o čem vím, že je stále Jehova Jireh.“

Když pronesl tato slova, promluvila sestra Hattie a řekla: „Bratř Branham, to není nic jiného 
než pravda.“



Stejně jako žena vdova v Písmu, která řekla správnou věc ve správný čas, tak tomu bylo i s 
touto moderní vdovou, jejíž prostá víra se dotkla Boží moci. Duch svatý okamžitě zasáhl 
bratra Branhama a řekl: „Dej jí, oč žádá!“

Bratr Branham se k ní poslušně otočil a řekl: „Pán mi právě řekl, abych tě nechal požádat o 
cokoli chceš a o cokoli požádáš, řeknu to ve jménu Pána a On to udělá.“

„Bratř Branham,“  řekla, „na co se mám zeptat?“

Řekl: „Jsi chudý a žiješ na kopci támhle bez peněz. Můžete o to požádat. Máte malou 
zmrzačenou sestru, požádejte o její uzdravení. Tady je vaše matka a otec, staří a zhroucení. 
Můžete o ně požádat. Požádejte o to, co chcete, a pokud vám to nebude položeno do klína, 
pak jsem falešný prorok!“

Její dva chlapci se smáli a hihňali v rohu.

Otočila se se slzami v očích a řekla: „Bratř Branham, největší touhou, kterou mám, je spása 
mých dvou synů.“

Obrátil se k ní a řekl: „Dávám ti je ve jménu Pána Ježíše Krista.“

V rohu toho skromného pokojíčku ti dva smějící se, chechtající se, nevěřící chlapci, zasaženi 
Boží mocí, padli matce na klín a činili pokání ze svých hříchů. Jejich pokání bylo upřímné a 
brzy poté byli pokřtěni ve jménu Pána Ježíše Krista. Tím byla jejich spása zajištěna. Byli věrní 
v církvi s přijímáním a mytím nohou.

Víte, Bůh věděl, že bude žádat něco věčného, ne něco dočasného. Kdyby požádala o 
uzdravení své sestry, možná by to nevydrželo, protože mohla znovu onemocnět. Rodiče by se 
jednoho dne opět přiblížili stáří. Mohla požádat o milion dolarů, ale peníze pro ni mohly být 
úplně špatné, stejně jako pro tolik lidí. Ale spása těchto dvou chlapců byla něco, co potrvá 
celou věčnost.

Bylo to potřetí, co se projevilo mluvené slovo. Počtvrté to bylo v říjnu 1963, když byl s 
několika dalšími bratry na loveckém výletu v Coloradu. Tohle byla oblast, kterou dobře znal, 
protože tam přes dvacet let lovil a pásl dobytek. Kdysi dokonce věděl, kolik losů je ve stádě. 
Jednou stál tak nehybně, že se losí stádo páslo tak blízko k němu, že praštil losího býka do 
boku pažbou své pušky. Dobře zapadl do divočiny. Takový projev trpělivosti odhaluje typ 
lovce, kterým byl. Ostatní s ním vždy spoléhali na jeho moudrost a znalosti o přírodě, zvláště 
v této oblasti Colorada, která mohla být v době bouře nebezpečná.

Toho konkrétního rána obloha hovořila o blížící se bouři a zprávy o počasí potvrdily, že na 
cestě je vážná porucha. Lovci se shromáždili v srubu předchozí noci a bratr Branham jim 
poradil, aby odešli následující ráno, pokud se musí dostat ven, protože jinak by je mohl 
uvěznit sníh. Pro ty, kteří zůstanou, souhlasil, že zůstane a pomůže jim, ale toho rána jim 
důrazně poradil, aby zůstali blízko a zamířili do tábora hned při prvním náznaku vlhkosti, 



dokonce i při první kapce deště. Věděl, že se to během několika minut může zhoršit tak, že už
nikdy nenajdou cestu zpět. Sám zamířil sám nahoru do vysoké země, jak bylo jeho zvykem, s 
úmyslem srazit zvěř pro ostatní.

Netrvalo dlouho a začalo poprchávat. Měl s sebou sendvič, který si sedl k jídlu, myslel si, že se
s návratem o chvíli zdrží pro případ, že by jeden z ostatních měl potíže. V takovém případě by
vystřelili z pistole a on by k nim mohl slézt lépe, než kdyby se musel vracet znovu nahoru. 
Brzy bouře zesílila, protože začalo sněžit. Spustil se z hory a spěchal, jak nejrychleji mohl. Asi 
čtvrt míle dolů ho zastavil Hlas, který řekl: „Vrať se, odkud jsi přišel.“

Znal Hlas, ale myslel si, že by to byla smrt, vrátit se znovu nahoru teď, když bouře začala v 
plné zuřivosti.

Hlas opakoval: „Vrať se, odkud jsi přišel.“

Poslechl Hlas a vrátil se po svých stopách nahoru, nevěděl proč, ale nezpochybňoval Boží 
pokyny. Krátce nato začala být zem pokryta sněhem. Najednou Hlas znovu promluvil a řekl: 
„Já jsem Bůh stvoření!“

Vzhlédl a pomyslel si, že to byl možná vítr. Hlas znovu promluvil: „Stvořil jsem nebesa a zemi.
Utišuji mocné větry na moři. Vládnu nebi i zemi.“

Tentokrát to nemělo chybu. Vyskočil a z úcty si sundal klobouk. Tohle byl Hlas Boží. Hlas 
pokračoval: „Promluvte k bouři a ona ustane. Ať řekneš cokoli, stane se to.“  (Ježíš řekl: 
„Řekni této hoře: Zvedni se a vrhni se do moře, a nepochybuj, a stane se to.“ )  Bratr 
Branham řekl, že zvedl ruce a prohlásil k živlům. „Bouře, přestaneš. Slunce, ty svítíš 
nepřetržitě a normálně čtyři dny, dokud neskončíme s lovem a nezmizíme odtud.“

Když byla tato slova vyřčena, bouře zmizela a prorazilo slunce. Během patnácti minut nebyl 
žádný důkaz, že by tam někdy byla vánice. V táboře byli bratři, kteří ho popisovali jako 
odříznutý jako voda z kohoutku. Lidé projížděli průsmyky uprostřed bouře, když náhle a 
záhadně ustala. Meteorologická kancelář rozeslala předpovědi a varovala všechny, aby se 
schovali. Když to přestalo, všichni se divili, co se stalo. Čtyři dny svítilo slunce, přesně tak, jak 
mu přikázal. Možná tomu nebudete věřit - ale já ano.

Události vedoucí k pátému projevu mluveného slova začaly kolem roku 1947/1948. Bratr 
Branham to vysvětloval paní Malickiové podle znamení v jeho ruce diagnostikoval, že má 
mléčnou nohu. Protestovala, že nemá žádné příznaky, a on jí ukázal vibrace ve své ruce, když
ji držel za ruku. Otočil se a sáhl po manželčině ruce, aby ukázal, že vibrace nebudou 
přítomny, když nebude přítomna nemoc. Když to udělal, byl překvapen a vážně řekl: „Meda, 
to jsem nevěděl, ale máš cystu na levém vaječníku!“

Sestra Branhamová odpověděla, že se cítí dobře a zdá se, že se nic neděje. Jak nyní víme, 
tyto věci jsou duchové. O tomhle nikdy neměla žádné znalosti. V roce 1962 však sestra Meda 
pocítila určité nepohodlí a na levé straně jí začal růst nádor. Následovala bolest a otok jejího 
boku. Lékař potvrdil původní diagnózu. Cysta se změnila v malý nádor a byla doporučena 



operace. Jako rodina víry byli Branhamovi odhodláni čekat na Pána. Nádor přesto stále rostl.

V roce 1963 se přestěhovali do Tucsonu z Jeffersonville. Záznamy sestry Branhamové byly 
předány skvělému a uznávanému lékaři v Tucsonu. V té době jí tento růst způsoboval značné 
utrpení a byl pro lékaře velmi znepokojující. Všechny známky ukazovaly na maligní růst. 
Operace však byla odložena a čekala na Boha a také na to, aby se rodina mohla vrátit do 
Jeffersonville na vánoční svátky roku 1963. Na začátku listopadu byl bratr Branham v New 
Yorku a pořádal shromáždění.

Samozřejmě věděl, jak je jeho žena nemocná a jak nutná byla operace. Právě mu zavolala, že
už nemůže skoro chodit a že lékař tlačí na okamžitou operaci. Na zpáteční cestě se zastavil 
přes noc v Jeffersonville. Trpěl svým velkým soucitem s ní a zůstal tam na faře, kde k němu 
Bůh tak často mluvil slovem i viděním, poklekl k starému otomanovi v modlitbě, jak to oni dva
tak často dělali v minulosti. Když prosil Boha, aby byl milosrdný k jeho ženě, náhle si 
uvědomil přítomnost Boha v místnosti. Visel tam Ohnivý sloup a Hlas Boží mu přikázal: 
„Postav se na nohy. Říkej, co chceš, a bude to přesně tak, jak to říkáš.“

Nyní, plně si vědom toho, jak se má řídit tímto typem pokynů, vstal a řekl: „Nech to být, že 
těsně předtím, než se jí lékař dotkne, nádor zmizí.“

Následujícího dne šla sestra Branhamová v doprovodu sestry Normanové k lékaři na další 
prohlídku. Sestra jí pomohla obléknout se do bílých šatů a na stůl, aby se připravila na 
vyšetření. Její stav byl tak špatný, že se stěží dostala na stůl. Doktor vešel, prohlédl si své 
tabulky a naklonil se, aby prozkoumal velikost otoku. Právě když jeho ruka sestoupila dolů, 
aby se jí dotkla, ucítila na levém boku chladný, zmenšující se pocit. Zmateně k ní promluvil: 
„Ten otok byl na tvé levé straně, že?“

Sestra Branhamová řekla: „Ano, bylo.“

Upřeně pátral a pak řekl: „Nevím, co se stalo. Vím jen, že tady teď není žádný nádor; Je to 
pryč! Nedokážu to vysvětlit, ale nemáte se čeho bát.“

Bratr Branham pokračoval do Shreveportu v Louisianě, kde ji potom telefonicky kontaktoval. 
Požádal Billy a Loyce, aby si s ním zatelefonovali. Věděl, co se stalo. Věděl, že byla u lékaře.

Vzrušeně se přes drát ozval její hlas: „Ach, Bill! Víš co se stalo? Víš ten nádor, který jsem 
měl...?“

„Přesně tak, miláčku,“  odpověděl, „vím, co se stalo.“

„Jak jsi věděl?“  zeptala se úplně zmateně.

Pak jí ten příběh vyprávěl.

Pětkrát - počet milostí. Jednou bylo promluveno k malé rybě a bylo jí dáno život. Zadruhé, tři 
veverky byly mluvené v existenci. Za třetí, sestře Hattie Wrightové bylo dáno věčné spasení 



svých dvou synů. Za čtvrté, živly uposlechly hlasu tohoto Božího muže, tohoto proroka, hlásné
trouby Boží pro tuto generaci. Za páté, promluvil s nádorem, duchem ve své ženě, a ten 
zmizel přesně tak, jak mu řekl Boží Hlas.

Nyní řekl těchto pět věcí a pak řekl: „Třetí tažení byl mezi vámi identifikován. Ale ty jsi to viděl
jen dočasně. Když tlak přijde pak se díváš; uvidíte to v plném rozsahu!“

Jiná kapitola vypráví o vizi stanu, který Bůh dal bratru Branhamovi. Uvidíme, jestli existuje 
nějaká souvislost mezi tím, co nazývá Třetí tažení, a jeho Stanová Vize. Sám řekl, že věří, že 
to je to, co nastartuje uchvacující víru a chytí Nevěstu pryč, aby byla se Ženichem.

Apoštol Pavel řekl: „Aj, tajemství vám pravím: Ne všickni zajisté zesneme, ale všickni 
proměněni budeme...“  Věřím, že je to toto pokolení, které nezemře, ale bude změněno 
mluveným slovem.
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